1) Vide notam 2, p. 1968. De condura vid. p.162.

2) Rhodo. Cfr.p. 164.

8) I. e. hostiliter petitum.

) L e. tympanis et fistulis accinentibus, se. illudendi gratia. Certe cara-
mellare est tiapmovvilew 8. tSapmovpyilewy, sampognare, cornamusare.
Cfr. Somavera s. his voce. et DuCang. in gloss. Greco.

5) Vide notam 1, p. 197. Pancerie fuerint canales maiores, opposite fossis,
an cuniculi?
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sibi quibusdam, tantum fuisse retentum de suis rebus, in quo
dampnificatus fuerit in yperperis XXXI et plus; ecognita de
predietis et scita veritate per scripturam Baiuli de Nigroponte
et dietum ipsius Marini, iurantis et affirmantis, sic omnia vera
esse; ideirco dixere dicti domini judices, dicto Marino pro suo
dampno restitui debere yperpera XXXI.

Item eum inventum fuerit etiam per eosdem dominos,
Michaelem Anconitanum, burgensem Nigropontis — iam sunt
VI anni et plures — cum esset ad Sperosam *), et Mareus Carlo-
sam et unum lignum de Scopulo eum currissent illum locum, et
cepissent quam plures de hominibus ipsius loci, fuisse captum
per Madianum, Ducham de Sperosa, simul cum Petro Anconi-
tano et Petro Caro et aliis Venetis, qui erant ibi, minantem
eis, quod faceret eos occidi pro eo, quod illi cucurrerant ter-
ram; respondentibus dicto Michaeli et aliis, quod ullam culpam
habebant, quia erant Veneti, et illi, qui currerant terram, erant
Lombardi: in fine tamen post hec dicto Madiano querente a
dieto Michaele mutuo pro redimendis suis captivis a dictis cur-
sariis C yperpera, et prestitis sibi propter timorem persone,
de quibus promiserat sibi dare furmentum; et postea iterum in
sequenti die quesitis per dictum Madianum occasione predicta
aliis C yperperis mutuo ab ipso Michaeli, et ob timorem sibi
prestitis L solum, tenendo ipsum Michaelem dictus Madianus
per mensem in verbis de dandis sibi et restituendis dictis yper-

peris vel frumento; et solutis et redditis eidem Michaeli per

ipsum Madianum de dictis CL yperperis LXX solum in denario
et frumento, tenuisse ipsi Michaeli dictum Madianum LXXX
yperpera, que plus habere non potuit, et in his eundem Michae-
lem dampnificatum fuisse; cognita de predictis veritate ac scita
per scripturam Baiuli Nigropontis, continentem dictum ipsius
et testium infroductorum per ipsum, iurantium et sacramento

1) De Sperosa vide pag. 198. Adde pag. 212.
Fontes. Abth. Il Bd. XIV. 14
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affirmantium, predicta omnia sic fuisse: ideirco dixere dicti
judices, eidem Michaeli debere restitui et dari pro satisfacione
dampni et restitutione dictorum yperperorum yperpera LXXX.
v Item cum invenerint etiam dicti judices, dictum Michae~
lem Anconitanum — iam sunt VI anni et ultra — cum dedisset
unam suam cozulariam Benevenuto, filio sno naturali, et Petro
Acheli et marinariis quibusdam, de quorum nominibus non
recordabatur, cum suis rebus et mercadandiis, et essent subter
Montem Sanctum; et quidam de dicto loco fuissent capti per
quosdam Lombardos et reddempti per istos de cozularia, audi-
tis novis per illos de Salonich, quod homines de Monte Sancto
capti erant, non intellecto, quo modo factum fuisset; venienti-
bus illis de Salonich ibi et capientibus, et duetis Salonich dictis
omnibus de dicta cozularia et derobatis omnibus rebus et dimis-
sis post scito facto per ipsos ad petitionem consulis Venetorum,
et restitutis pro maiori parte rebus ad petitionem cuiusdam
. ., qui fuerat Nigropontem, et. exiverat de carceribus,
Moree ') dampnificatum fuisse in yperperis XXX et ultra; item
et in alia parte fuisse dampnificatum ipsum Michaelem de yper-
peris V et pluribus per Rolandum de Salonich, qui erat cum
una galiota ad Potamum?), de suis rebus, quas habebat in sua
barea Conzilugni et alii marinarii; cognita et scita veritate de
predictis dempnis per dictum ipsius iurantis, sic esse, et seri-
pturam Baiuli: idcirco dixere dicti domini judices, eidem
Michaeli restitui debere pro emendatione dictorum dampnorum
yperpera XXXV,
Vi Item Aymerico Grassello Veneto, derobato in portu ad
Formenetas tempore domini Andree Dandoli, Baiuli Nigropon-
tis, in quadam noete s. Martini, dum essent in una marcelliana

1) L e. in Peloponneso.
%) Veterum Ilotapcs orae Atticae orient. (Forbiger. I. c. IlI, 955); an Potamo
Benincasae, fluvius Peloponnesi?
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Stephani Boni et Philippi Tionisto, de tanto vino et cera et aliis
rebus, que valuerint yperpera XXVII, per Andream Gaforum et
Johanem de Locavo, homines domini Imperatoris cum undecim
lignis, que armaverant Constantinopoli et Anie; eognita et scita
veritate de predictis per scripturam Baiuli, continentis (1. con-
timeniem) dictum eius ijurantis, sic esse, et per dicta testium
productorum per ipsum coram dietis dominis, iurantium, sic
faisse; dixere ipsi domini judices, restitui debere pro suo
dampno yperpera XXVII.

Item cum repererint dicti domini, Georgium Sardum, vu
burgensem Nigropontis, dum veniret de Constantinopoli cum
una sua barca et uxore sua et cum Andrea sclavo et Marco
Mareono et Saliteno et duobus . . . de Napoli, et qui habebant
litteras securitatis a Jacobo Suriano, qui gerebat vices Baiulatus
pro domino Marcho Michaele in Constantinopoli, cum esset ad
Lampsacum, captum ibi fuisse per Episcopum dicti loci et
Cotiarium ') et homines ipsius loci, et derobatum de dicta
barca et omnibus rebus, quas habebat, et spoliatum una cum
uxore et ceteris, et acceptum fuisse sibi tantum, quod valuerit
cum barca yperpera LXXX: cognita et scita veritate de his
per scripturam Baiuli et dicta ipsius et testis producti per
ipsum super hoe, iurantium et sacramento asserentium, sic
faisse ; ideirco dixere dicti judices, eidem Georgio restituenda
fore pro suo dampno yperpera LXXX.

Item Nichole Lupo et Antonio, eius nepoti, derobatis de vin
quodam mense Augusti, dum veniret de Caristo Nigropon-
tem cum barea una de Capari Veneto, ad Pantalenas®) per

) De Episeopo sensu ecclesiastico vix cogitandum, sed de magistratu secu-
lari; quod idem in nomen Cot. cadere videtur. An est xotrwvdptog?

?) Nomen proprium in hoc diplomate plus semel obvium. Sunt insulse Petaliz
prope Carystum urbem. De his v. Meletium Geogr. ed. 2, T.1IL, p. 9. Adde
Tabulam Lapiei Turcicam, fol. XI. Adde nofas p. 53. 166. — Mox s. Man-
drachi idem est quod Samothrace. Cfr. p. 205.

14+
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Georgium de sancto Mandrachi cum duabus vachetis armatis de
hominibus domini Imperatoris de tantis rebus et mercadandiis,
que fuerant Vinciverre Pelliparii, que valuerant yperpera L:
iurantibus sic fuisse, dixere, restitui debere pro suo dampno
yperpera L.

1x Item Marco Rubeo de sancto Gervasio de Veneciis, dero-
bato, dum veniret de Andre') Nigropontem — jam sunt tres
anni elapsi et plas — in loco dicto Barovele per Ansaldum et
Johannem de Pero Balbo cum galiotis domini Imperatoris et
una vacheta, de tanta seta et caseo, que valuere yperpera XXX:
de hoc scita veritate per dietum eius et testium iurantium, sic
fuisse, dixere dicti domini, restituenda fore pro emendatione
dicti dampni yperpera XXX.

x - 1tem Florio Mazaferro, derobato tempore domini Andree
Dandoli, Baiuli Nigropontis, cum esset ad Sperosa, per homi-
nes dicti loci de suis timonibus et vellis®) de tanto, quod value-
rit yperpera XXXV et plus, pro eo, quod quidam Lombardi
currerant ipsam terram, tempore, quando fuit etiam Michael
Anconitanus et . . . socii derobati dicta oceasione, iuranti,
sic fuisse vera; de hoe cognita veritate, dixere dieti judices,
restitui debere pro suo dampno yperpera XXXV.

xt  [tem Marino Dotho, derobato — iam sunt duo anni transacti
et ultra — dum veniret de Crete de mense Qctubris, per Zane-
tum, nepotem domini Butarelli, cum duabus galeis domini Impe-
ratoris, inter Ceam et Macrenisso®), de tanto, quod valuit
yperpera XXV et plus: de hoc scita veritate . . . sic fuisse,

dixere dicti judices restitui debere pro suo dampno yper-
pera XXV.

1) Andro. Cfr. p. 162.

%) L. e.gubernaculis et velis. De seqq. cfr. p. 209, IV.

) L e. Helene insulam, prope oram orientalem Attic meridionalis, Mexpo-
viigt. Vide Meletium Geogr. ed. 2, T. I, p. 27.
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Item Marino Paradiso, derobato — iam est annus elapsus xn
et ultra — dum iret de Nigroponte ad Latam') per medium
Buldenizam®), per Righetum et Charthopolum et Gimerium de
Loreo®) eum duabus barehis de Greeis, de tanto, quod valuerit
yperpera XI: cognita veritate per dictum eius iurantis, sic esse;
dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno yper-
pera XI.

Item Johanni de Frasanella, derobato — iam est annus xit
elapsus et plus — de quodam mense Novembris, cum iret de
Nigroponte et esset allo Lipisso*), per Nicholaum, filium
Salerni [Salemi?], ecum una barca de tantis suis rebus, que
valuerint yperpera XVIIII et plus: cognita veritate per dictum
eius iurantis, sic fuisse; dixere dicti judices, restituenda fore
pro emendatione sui dampni yperpera XVIIIIL.

1t em Martino Chegabo, derobato tempore domini Nicholai xiv
Miglani, Baiuli Nigropontis, dum esset in portu Talandi®), per
Casaldum Januensem cum duabus galeis et duabus vachetis de
tanto furmento, quem habebat ibi in quadam barcha, qui valuit
yperpera XHI et plus: cognita de predictis et scita etiam veritate
per dictum ipsius Martini, iurantis et asserentis, omnia sic fuisse;

dixere dicti domini, restitui debere pro suo dampno yper-
pera XIIL

1) Ad Latam recurrit infra p. 221. Contractum videtur ex Lithadam vel
Talantam.

) Idem esse videtur, quod Bodonisa et Baldoniza, de qua urbe v. pag. 201.
Incertum vero, quid sit per medium? Quum ire per medium sit
trajicere, passer au travers, coll. Henschel. ad DuCang., erit per
mediom, per mezzo=dirimpetto Halorum, i. e. ex adverso.

3) L e. de 'Oreo. Est Oreos Euboe borealis urbs nota.

%) Allo Lipisso, Italice, i. e. ad Lipissum, Lepsiam, Lipsum insulam; apud
Bondelmontium 1. ¢. p. 108 (coll. p. 208) corrupte Dihim. Aliis Lipso,
Negropontis urbs, placebit.

%) L e.in freto inter Nigropontem (Euboeam) borealem et terram Loerorum
Opuntiorum continentem, uwbi prope oram est urbs Talanda, de qua

vide pag. 164. Hodiedum Canalis Talanti, coll. Tabula Lapiei Turcica.
fol. XI.
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xv It em magistro Gerardo Marangono, derobato et dampni-
ficato de quadam sua barcha et uno grippo*) et suis retibus,
quas dederat — iam est annus et ultra — Theodoro de Corono
et Nichole de Crete, marinariis suis, ut irent ad piscandum, dam
essent ad Argalium, per Grecos illius contrate, quam barcam
combuserunt, et alia omnia acceperunt predictis, que valuerant
yperpera L et ultra; scita veritate per dictumeius iurantis, sic
esse, dixere ipsi domini, restitui debere pro suo dampno yperpera L.

7 It em Theodoro Signolo derobato — iam sunt quatnor anni
et ulira — dum veniret de Larmiro®) cum una barca, et esset
per medium Loreo ad Cambiamantellum®), per Johannem Sen-
zaraxon cum quatuor lignis domini Imperatoris, de tanto inter
yperpera aurea et mercadandias, quod valuit yperpera LXXXVII
et plus: cognita et scita veritate per scripturam et dictum eius
iurantis, omnia sic fuisse; dixere dicti judices, restitui debere
pro suo dampno yperpera LXXXVII.

xvir Item Michaeli Brugnaco, derobato in mense Decembri
preterito — fuit unus annus et ultra— et dampnificato de quadam
sua barca, quam dederat ad naulum Angelo Marin et Stephano
Dotholo et Johanni Petenerio, ut irent ad lucrandum usque
Aliconiam, quam, cum issent, et reverterentur Nigropontem,
acceperunt eis homines de Lofiteleo*), scilicet Zanellus et eius
filius cum suis coredis; et in alia parte . . . . . . ad Limon
de thethis®), quas sibi combuxit, in tanto, quod valuerit yperpera

1) Navigio minori, celoee. Ttalice grippo.

) I, e. UArmire, Armyro.

3) Medio loco inter Oreum (1'Oreo) et promuntorium Camb.?
Vide notam 2, p. 213; 4, p. 161.

%) L e. lo Fiteleo. Supra pag. 176 habuimus portum Vituli. Adde, quod
paulo inferius occurrit, se. Fetali. Est Pteleum veterum urbs ad sinum Volo
(Pagaseticum), hodie Ftelio, coll. Leake travels in Northern Gr. T. 1V,
p- 341. Adde notam nostram 2, p. 167. — Aliconiam, i.e.ad Lico-
niam, Cfr. p. 217, not. 2.

5) An ed Limenen (cfr. supra p.166) de thecis?
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. XVIII: cognita veritate de his per dictum eius iurantis, omnia
~ sie faisse . . . ...
; Item cum repererint dicti judices, Johannem Barozum . . . [f]1
. . . mercadandiarum et aliarum rerum et arnesiarum et cor-
redorum ligni sui: de his scita veritate per seripturas factas
exinde; ideirco dixere dieti . . . . . . pro satisfacione ipsius
yperpera XLVIH.
Item Marco Fermo Veneto, habitatori Athenarum, dero- u
bato — iam sunt quatuor anni et ultra —...... Laprona, et
vellet venire Nigropontem, per Perpignanum eum tribus galeis
domini Imperatoris, de tanto melle, qui valuerit yperpera XL:
scita veritate per dietum eius iurantis, sic fuisse . . . pro suo
dampno yperpera XL.
Item Phylippo de Lapathia'), derobato de mense Mareii
— iam est annus et ultra — dum veniret cum una sua barca de
Levithica®), cum esset ad pontam de Ythache, per Margarotum
de Cea cum uno ligno, quem armaverat in Malvasia, de tantis
. suis rebus, que valuerint yperpera LXIII: visa et cognita veri-
I tate per dictum eius iurantis, sic foisse; dixere dicti judices,
restitui debere pro satisfacione sui dampni yperpera LXIII.
Item Petro Calbo, derobato — iam sunt quinque anni et v